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Kære Andreas Keil 
 
Tak for din henvendelse af 28. september 2018 til Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, hvor du har ønsket at få udleveret forvaltnin-
gens liste over misbrug af virksomhedsordningerne. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede på sit møde den 9. 
januar 2017, at forvaltningen, i forlængelse af forvaltningens halvårlige 
rapportering af tilsyn med virksomhedsordningerne virksomhedsprak-
tik og løntilskud, i anonymiseret form skal forelægge udvalget en liste 
over de virksomheder, der eventuelt har misbrugt virksomhedsordnin-
gerne virksomhedspraktik og løntilskud. 
 
Forvaltningen har ikke i sit tilsyn eller via den daglige administration 
af virksomhedsordningerne virksomhedspraktik og løntilskud oplevet, 
at virksomheder har misbrugt virksomhedsordningerne, og der er derfor 
ingen virksomheder anført på listen. 
 
Forvaltningen har på baggrund af Beskæftigelses- og Integrationsud-
valgets beslutning udarbejdet en intern arbejdsgang for håndtering af 
misbrug af virksomhedspraktik og løntilskud. 
 
Af arbejdsgangen fremgår følgende centrale forudsætninger for at blive 
anført på forvaltningens liste over misbrug med virksomhedsordnin-
gerne virksomhedspraktik og løntilskud:  
  
a. Virksomhederne skal enten allerede være dømt for misbrug af virk-

somhedsordningerne  
b. Forvaltningen har foretaget en anmeldelse til politiet, fordi der fo-

religger en begrundet mistanke om misbrug af virksomhedsordnin-
gerne. 

 
Det er centrene i forvaltningen, der til dagligt håndterer administratio-
nen af virksomhedspraktik og løntilskud, herunder at føre et eget tilsyn.  
 
Centrene er på baggrund af forvaltningens arbejdsgang tillige forpligtet 
til at indmelde eventuel mistanke om misbrug til forvaltningen. 
 
Når forvaltningen modtager oplysninger fra centrene om mistanke til 
en virksomhed, som de oplever eventuelt misbruger en af 
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virksomhedsordningerne, foretager forvaltningen en konkret vurdering 
i hver enkelt sag, om der foreligger en begrundet og dokumenteret mis-
tanke om snyd. 
 
Der skal som udgangspunkt foreligge en konkret og beviselig doku-
mentation for mistanke om et faktuelt misbrug, som giver forvaltningen 
et dokumenteret grundlag, før vi kan foretage en politianmeldelse. 
 
Som nævnt tidligere i svaret her, er forvaltningen i skrivende stund ikke 
stødt på virksomheder, der har opfyldt kriterierne for at blive anført på 
forvaltningens liste over virksomheder, der eventuelt har misbrugt virk-
somhedsordningerne virksomhedspraktik og løntilskud. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Adm. direktør  
 
 


